

«Svensk U-hjelps misjonær»:

Send overskuddsmjølka til den tredje verden

– Som bønder må vi stille oss spørsmålet om hvordan vi skal greie å forsørge alle menneskene i verden. Vi kan ikke sitte på gjerdet og se på at mjølkekyr blir slakta ned, når vi

vet at det daglig dør mennesker av sult. Värmlandsbonden Ove Jensen har tatt turen til Norge for å lansere sine ideer til å løse overskuddsproblemene i mjølkeproduksjonen.

Det er nesten utrolig at det i et godt utbygd organisasjonssamfunn som vårt fremdeles finnes mennesker som legger ut på misjonsferd for egne tanker. Bondebladet fikk forleden besøk av Ove Jensen fra Värmland i Sverige. Han er for tiden på Norges-tur for å lansere et forslag til alternative måter å løse mjølkeproblemet på.

– Jeg tror på individets evne til å påvirke de besluttede myndigheter. Jeg tror på personlige samtaler med enkeltmennesker, politikere og organisasjonsfolk. Nå har jo mjølkeoverskudd blitt en hyperaktuell problemstilling også i Norge. I Sverige og i EF-landene har vi slitt med overskudd lenge. Et visst overskudd må vi jo ha, for å dekke innenlandsforbruket til enhver tid, så overskuddsmjølka er stadig vekk et problem for myndighetene. De vedtar premiært nedslakting av verdens beste mjølkekyr, eller de eksporterer mjølka til Sovjetunionen – til dyrefôr. Samtidig er det et enormt stort behov for mjølkeproteiner i U-landene.

Jeg tror på hjelp til selvhjelp

Ved å bruke endel av de midlene som er avsatt på statsbudsjettet til U-hjelp, til å eksportere smørølje og mjølkepulver av skummet mjølk til land som Tanzania, Mosambique, Zambia, Angola, Botswana og så videre, kunne vi slå flere fluer i ett smekk. For det første, bli kvitt mjølkeoverskuddet. For det andre få full utnyttelse av det produktionsapparat vi til enhver tid har i vest-europeisk jordbruk. For det tredje gi akutt U-hjelp i form av proteinrik mat. For det fjerde gi hjelp til selvhjelp for disse landene. Samtidig som vi sender smørølje og mjølkepulver, må vi bruke U-hjelpsmidler til å bygge lokal meieriindustri, slik



Värmlandsbonde Ove Jensen på solokorstog.

at det kan framstilles mat under hygieniske forhold og med reint vann. U-landene må hjelpes til å sette i gang med egen mjølkeproduksjon til disse meieriene, og dermed produsere egen mat.

Ove Jensen forteller at det ikke er hans egne tanker dette. Den australske meieristen Stanley Barns har arbeidet med disse spørsmålene i mange år. Han begynner nå å se fruktene av arbeidet sitt. Meierier er nå bygd i Pakistan, Indonesia og Bangkok.

– Det nytter å misjonere for gode tanker, sier Ove Jensen og legger trøstig i veg videre på sin Norges-turné.

13-08-019

Og vi, vi ønsker ham til lykke med ferden, og synes det er tappert gjort å legge ut slik på egen hånd.

– Men et ørlite spørsmål på tampen: – Har misjoneringen din ført fram til konkrete resultater noen gang?

– Det er ikke rett å måle påvirkning slik i kvantitet, men siden du spør om konkrete resultater. Jo da, jeg har fått Landbruksrådet i Moderata Samlingspartiet i Värmland til å sende Riksdagsgruppen sin en resolusjon om mitt forslag til alternativ løsning av mjølkeoverskuddet. Det er da noe, foreløpig...